
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00624127--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Diego CABROL,
Legajo Nº: 41.093, Prof. de la Cátedra de Realidad Agrícola Ganadera y por la Ing.
Agr. Luciana Sol SUEZ, Legajo Nº: 42.172, Prof. de la Cátedra de Ecología
Agrícola de la FCA-UNC, respectivamente, por la cual solicitan autorización para la
realización de una visita con modalidad taller a la Parcela Agroecológica del área
experimental del Campo Escuela de la FCA, a llevarse a cabo el 2 de agosto de
2023, en el horario de 8:30 hs. a 11:30 hs.; y

CONSIDERANDO:

Que la misma se enmarca en el Proyecto de Beca de Extensión titulada:
“Construyendo un faro Agroecológico en el Campo Escuela de la FCA-UNC para la
comunidad”, en conjunto y en articulación con el Proyecto PROIINDIT titulado: “Un
Faro agroecológico en el Campo Escuela de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.
Fortaleciendo procesos de transición agroecológica para productores/as en la Región
Agroalimentaria de Córdoba”.

Que a través de la misma se pretende acercar a estudiantes y docentes de escuelas
agrotécnicas, a distintas experiencias productivas en el Campo Escuela de la FCA,
capacitandolos en producción agroecológica.

Que a N° de Orden 3, la Directora de la Escuela IPEA Nº 14 “Dr. Cesar Cuestas
Carnero”, de la ciudad de Córdoba, deja constancia de su responsabilidad por la
visita de los estudiantes a dichas instalaciones.

Que dicha solicitud es avalada por el Coordinador de la Cátedra de Ecología Agrícola /
Director del proyecto PROIINDIT y la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de la visita con modalidad taller a la Parcela
Agroecológica del área experimental del Campo Escuela de la FCA, a llevarse
a cabo el 2 de agosto de 2023, en el horario de 8:30 hs. a 11:30 hs., destinada
a: estudiantes de 6to año de la Escuela IPEA Nº 14 “Dr. Cesar Cuestas
Carnero”, de la ciudad de Córdoba, siendo SIN COSTO para los mismos.

RESPONSABLES por Proyectos PROIINDIT y Beca SEU: Ing. Agr. Luciano
LOCATI, Ing. Agr. Diego CABROL e Ing. Agr. Esp. Luciana Sol SUEZ.

ORGANIZADORES Y/O COORDINADORES: Ing. Agr. Esp. Luciana Sol SUEZ y
el Ing. Agr.  Diego CABROL

DOCENTES TALLERISTAS DE LA FCA: Ing. Agr. Luciano LOCATI, Ing. Agr.
Joaquín HERRERO, Ing. Agr. Javier G. QUINTEROS, Ing. Agr. José L.
MOLINA, Ing. Agr.  Diego CABROL e Ing. Agr. Esp. Luciana Sol SUEZ

ESTUDIANTES COLABORADORES: Margarita MOLINA PASI, Agustín TELLO,
Benjamín A. LUQUE y Claudio Ignacio CRUZ ORTIZ.

ARTÍCULO 2º: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a los y las
estudiantes los créditos que correspondan, para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y a los interesados. Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2023-389-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 2 de Agosto de 2023
		2023-08-01T11:45:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-02T11:59:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-02T11:59:19-0300
	GDE UNC




